
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 34» 

Старооскольского городского округа 
309502, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Королева,  дом 16 

e-mail: sh-34@so.belregion.ru 
тел/факс (4725) 33-74-33 

 
ПРИКАЗ 

 
от  «31» августа 2023 года                                                                                    № 642 
О создании  общественной комиссии  
по изучению вопросов организации  
питания на 2023-2024 учебный год 
 

Во исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского 
городского округа от 25.09.2023 года № 1110«Об организации горячего питания 
учащихся в общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа в 
2023-2024 учебном году», в целях независимого контроля организации питания учащихся 
МБОУ «СОШ №34» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать общественную комиссию по изучению вопросов организации питания в 

составе: 
- Селезнева Ю.В., заместитель директора, ответственный за организацию питания 
обучающихся; 
- Помельникова Е.Г., представитель родительской общественности, член комиссии, 
- Еремина Ю.В., представитель родительской общественности, член комиссии; 
- Враженко Е.П., представитель родительской общественности, член комиссии; 
- Дурнева И.Н., представитель педагогического коллектива; 
- Сальников Д. Н., представитель совета отцов; 
- Муратова А..А., медицинский работник школы (по согласованию); 
- Николаева И.В., социальный педагог. 
2. Назначить  Селезневу Ю.В. - председателем комиссии; 
3. Определить срок полномочия вышеназванной комиссии с 01.09.2023 г. по 25.05.2024 г.  
4.Утвердить план работы общественной комиссии на 2023-2024 учебный год (Приложение 
1). 
5.Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор МБОУ «СОШ  №34»   Н.В.Тулинова           
 
С приказом ознакомлены: 
ФИО Дата Подпись 
Селезнева Ю.В.   
Враженко Е.П.   
Муратова А.А.   
Николаева И.В.   
Еремина Ю.В.   
Дурнева И.Н.   
Помельникова Е.Г.   
Сальников Д. Н.   
 



Приложение №1 
 к приказу от 31августа 2023 г. № 642 

 
 

ПЛАН 
работы общественной комиссии по изучению вопросов   

организации питанияв МБОУ «СОШ №34» 
 на 2023 – 2024 учебный год 

 

Объект контроля Сроки 

 1. Соблюдение графика питания учащихся, работы столовой.  
 2. Санитарное состояние пищеблока и обеденного зала.  
 

сентябрь 

1. Соответствие рациона питания согласно утвержденному 
меню. 
2.Качество приготовленной пищи, ее дозировка, 
своевременная раздача на обеденные столы.  

ноябрь 

1. Организация питания учащихся льготной категории. 
2. Санитарное состояние пищеблока и обеденного зала. 
 

январь 

1. Проверка качества готовой продукции. Соответствие гото-
вых блюд органолептическим показателям. 
2. Соответствие веса отпускаемой готовой продукции утвер-
жденному меню. 

март 

 

1. Соблюдение условий и сроков хранения продуктов. 
2. Состояние мебели в обеденном зале, наличие в достаточном 

количестве посуды. 
3.Подведение итогов работы общественной комиссии 
в 2023-2024 учебном году. 

май 

 

 

  

 

 

 


